Uuere nature si conuenienter oportet  
Ponendeq; domo querenda est: area primum  
Uouisti ne locū potiorē rure beato:  
Est ubi plus tepe aut hyemes: ubi gratior aura  
Leuiat et rabiem canis z momenta leonis  
Cum semel accepit solē furibundus acutū:  
Est ubi depellat sommos minus inuida cura:  
Deterius libicis olet aut nitet herba lapillis:  
Purior in uicis aqua tendit rūpere plūbum:  
Quā que p pronū trepidat cū murmure riuum:  
Hempe infer varias nutritur silua columnas  
Laudaturq; domus longos que prospicit agros  
Naturam expelles furca: tamen vsq; recurret  
Et mala prūpet furtim uestigia uictricis  
Non quid sidonio contendere callidus ostro  
Hecicit aquinatē potentia uallera succum  
Certius accipiet dānū propius de medullis  
Quam qui non poterit uero distinguere falsū  
Quē res plus nīmio delectauere secūde  
Adutate quatient: si quid mirabere pones

Inuitus. Fuge magna licet sub paupere tecto  
Reges ⁊ regū p̄ta precurrere amicos  
Leruus equi pugna melior cōmunibus herbis  
Pellebat: donec minor in certamine longo  
Implozauit opes hoīs frenūq; recepit.  
Sed postq̄ victor violens disceſſit ab hoſte  
Non equitē dorſo non frenum depluit ore  
Sic qui pauperū veritus potiore metallis  
Seruiet eternū: qui paruo neſciet p̄ti  
Lui non cōueniet ſua res: vt calceus olim  
Si pede maior: erit ſubuertet: ſi minor: p̄ret  
Letus ſorte tua viues ſapienter Ariſti  
Nec me dimittes incaſtigatū: vbi plura  
Logere quā ſatis eſt ac non ceſſare p̄debor  
Imperat aut ſeruit collecta pecunia cuiq;  
Tortū digna ſequi potius quē ducere funē  
Nec tibi dictabam poſt fauū putre Hacune  
Excepto quod non ſimul eſſes cetera letus.

Ditus Horatius Flaccus Bullatio. S.

Vid tibi viſa chios Bullati notaq; leſbos:

Quid cōcina famos: qd Cressi regia sardis  
Smyna quid et colophon maioza mīnoza ve fama  
Lūcta ne pre campo et tyberino flumine sordent  
An venit in portum Afralicis ex urbibus vna:  
An lebedū laudas. odio maris atqz viarum:  
Scis lebe duo quod sit gabis desertio: atqz  
Sidenis vicis: tam illic viuere pellem  
Oblitusqz meoz obliuiscendus et illis  
Neptunum procul e terra spectare furentem  
Sed neqz qui capua romam petit imbre lutoqz  
Aspersus: polet in caupona viuere nec qui  
Frigus collegit furnos et balnea laudat  
Ut fortunatam plena prestantia vitam  
Nec si te validus iactauerit auster in alto  
Idcirco nauem trans egeum mare: vendas  
Incolūmī rhodos et mythilene pulchra facit quod  
Penula solstitio cāpestre mualibus auris:  
Per bzuniam thyberis: sextili mense caminus  
Dum licet et pultū seruat fortuna benignū  
Rome laudetur famos et chios et rhodos absens

Tu quacūq; deus tibi fortunauerit horam  
Grata sūm: manu: nec dulcia differ in annum  
Ut quocūq; loco fueris vixisse beatū  
Te dicas: nam si ratio z prudentia curas  
Non locus effusi late maris arbiter aufert  
Celū non animū mutant qui trans mare currūt  
Strenua nos exercet inertia: nauibus atq;  
Quadrigis petimus bene viuere: quod petis hic ē  
Est plubris: animus si te non deficit equus

Quintus Horatius Flaccus Joco. S.

Recibus agrippe siculis quos colligis Joco  
Si recte fueris: non est t copia maior  
Ab Joue donari possit tibi. tolle querelas  
Pauper enī non est cui rerū suppetit vsus  
Si ventri bene si alteri est pedibusq; tuis: nil  
Diuitie poterunt regales addere maius  
Si forte in medio positoꝝ abstemius herbis  
Uinis z vitica: sic viues protinus vt te  
Confestim liquidus fortune riuus in auret  
Vel quia naturā mutare pecunia nescit

Vel qꝛ cūcta putas vna virtute minora  
Miramur si Democriti pecus edit agellos  
Culpaqꝛ: dū peregre est animus sine corpore pelor  
Cum tu inter scabiem tantam ꝛ contagia lucri  
Nil parū sapias: ꝛ adhuc sublimia cures  
Que mare compescāt cause: quid temperet annū  
Stelle sponte sua iusse ne vagentur ꝛ errent  
Quid premat obscurū lune: quid proferat orbem  
Quid velit et possit rerum concordia discors  
Empedocles an Stertini deliret acumen  
Verum seu pisces seu porrū ꝛ cepe trucidas  
Utere Pompeio Sꝛospho: ꝛ si quid petet vltro  
Defer: nil Sꝛosphus nisi verum orabit ꝛ equum  
Vilis amicorū est annona bonis vbi quid deest  
Ne tñ ignores quo sit romana loco res  
Lātaber Agrippe Laudi virtute Heronis  
Armeniꝰ cecidit: ius imperiumqꝛ Phraates  
Lelaris accepit genibus minor: aurea fruges  
Italie pleno diffudit copia cornu

Quintus Horatius Flaccus *Vinio Melle. S.*

**E** proficiscentem docui te sepe diuqz  
Augusto reddes signata volumina Jumi  
Si validus si letus eris si deniqz poscet  
De studio nostri pecces: odiumqz lebelli  
Sedulus importes opera vehemente minister  
Si te forte mee grauis pret sarcina charte  
Abicito potius quā quoperferre iubens  
Litellas ferus impinguas/ asineqz paternum  
Cognomen vertas in risum et fabula fias  
Viribus pteris per cliuos flumina lamas  
Victor propositi simul ac perueneris illuc  
Sic positū seruabis onus: ne forte sub ala  
Fasciculū portes librorū vt rusticus agnū  
Et vinosa glomos furtine Pyrrbia lane  
Et cū pilleolo soleas conuua tribulis  
De vulgo narres te sudauisse ferendo  
Carmina que possunt oculos auresqz morari  
Cesaris. oratus multa prece nitare porto  
Vade vale caue ne titubes mandataqz frangas

Quintus Horattus Flaccus Milico suo. S.

Illice siluarū z mibi me'rudientis agelli

Quem tu fastidis habitatum quinqz faucis/et

Quinqz bonos solitū bartam dimittere patres

Certemus spinas animo ne ego fortius: an tu

Euellas agro: et melior sit Horatius an res

Ade quānis Lamie pietas et cura moratur

Fratrem merentis raptō de fratre dolentis

Insolabiliter tamen istuc mens auimusqz

Fert: et amat spacus obstantia rūpere claustra

Ikure ego uinentē tu dicis in urbe beatum

Qui placet alicrius sua nimirū est odio sozō

Stultus rterqz locū immeritū causatur inique

Inculca est animus qui se non effuget iniquam

Tu mediastinus tacita prece pura patebas

Hūc urbem et ludos et balneapillicus optas

Ade constare mibi scis et discedere triskē

Quādocūqz trabunt inuisa negocia romam

Non eadē miramur: eo disconuenit infer

Ade qz et te: nam que deserta z inhospita tesqua

Redis: amena uocat mecū qui sentit: z odit

Que tu pulchra putas: fornicis tibi z oncta papina  
Incutiunt vrbis desiderium video et quod  
Angulus iste feret piper z tus ocyus vna  
Nec vicina subest vinum prebere taberna  
Que possit tibi: nec meretrix tibi vicina cuius  
Ad strepitum salias terre grauis: z tamen vrges  
Jam pridem non tacta ligonibus arua: boueque  
Disiunctum curas z strictis frontibus explet  
Addit opus pigro riuus si decidit ymber  
Multa mole docendus aprico parcere prato  
Nunc age quid nostrum concitum diuidat audi  
Quem tenues decurre tace nitidique capilli  
Quem scis immanem Lynare placuisse rapacem  
Quem bibulum liquidum media de luce salerni  
Lena breuis iuuat: z prope riuum: somnus in herba  
Nec luxisse pudet: sed non incidere ludum  
Non istuc obliquo oculo mea comoda quisquam  
Limat: non odio obscuro morsusque venenat  
Rident vicini glebas z sara mouentem  
Et seruis vrbana diaria rodere manus

Horū tu in numerū voto ruis/inuidet vsū  
Lignorū et peccoris tibi calo argutus et hortim  
Q̄ p̄tat ephippia bos piget optat arare cabellus  
Quam scit vterq; libens censebo exerceat artem

Quintus Horatius Flaccus valle. S.

Ne sit hycems relic: quod celum Ualla salerni

Quorū hoīm regio z qualis via: nā mibi baias

Musa superuacuas Antonius: z tamen illis

Ne facit inuisū gelida cum peluor z vnda

Per mediū frigus: sane myrteta relinqui

Dictaq; cessantē neruis elidere morbū

Sulphura contēni: vicius gemit inuidus egris

Qui caput z stomachū supponere fontibus audent

Lulinis: gabiosaq; petunt z frigida rura

Mutandus locus est z diuerforia nota

P̄ter agendus equus: quo tendis non michi cumas